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Мес

Пн 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Ср 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Чт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Пт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Сб 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вс 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * Э Э * Э * К

Вт * Э Э * Э К

Ср * Э Э * Э К

Чт * Э * Э К

Пт * * Э Э

Сб * Э Э К

Мес

Пн 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Ср 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Чт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Пт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Сб 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вс 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * * Э Э

Вт * Э Э

Ср * Э Э * *

Чт * Э Э *

Пт * * * Э

Сб * * Э

Мес

Пн 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Вт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Ср 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Чт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Пт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Сб 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вс 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * * Э * Э

Вт * Э К

Ср * * Э К

Чт * Э * * К

Пт * Э * К

Сб * Э * К

Мес

Пн 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Ср 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Чт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Пт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Сб 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вс 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * Э * * Э К

Вт * *

Ср * К

Чт * * К

Пт * * * К

Сб * * К

Мес

Пн 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6

Вт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Ср 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1

Чт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2

Пт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3

Сб 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4

Вс 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54

Пн П П Э ПА * Д К =

Вт П Э ПА * Д *

Ср * Э ПА * Д К

Чт П Э ПА * Д К

Пт П Э * * Д К

Сб П Э * Д К К

8 21 22 39 6 22 23 34

8 22 23 40 6 23 24 35

8 21 23 37 6 21 23 39

9 22 24 39 7 23 24 41

3 17

3 17

 Групп

181 дн

 Студентов

 Продолжительность 365 дн 366 дн 365 дн 365 дн

13 днНерабочие праздничные дни (не включая воскресенья) 12 дн 13 дн 13 дн

К

*

Продолжительность каникул 62 дн 62 дн 62 дн 62 дн

9 дн 60 дн

22 дн 270 дн

== = = = = = = =

Апрель Май Июнь Июль Август

= ==

К К К К К

КК

КК КК
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10 февраля 2026 г.

140 4/63 4/6

1 16 4/6

2

Сессия 4

3 февраля 2026 г.

Сессия 3

8 15

25 мая 2026 г.

8 июня 2026 г.

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5 Итого

2 февраля 2026 г.

Сессия 2

15

19 января 2026 г.

Сессия 1

9

6 октября 2025 г.

14 октября 2025 г.

21 декабря 2026 г.

Курс 5

Продолжительность

Сессия 1 Сессия 2

7 7

Дата начала/Номер недели 14 сентября 2026 г.

Продолжительность

Дата окончания/Номер недели

9 14 9

Дата начала/Номер недели 21 октября 2024 г. 20 января 2025 г. 3 февраля 2025 г.

29 октября 2024 г. 2 февраля 2025 г. 11 февраля 2025 г.

Дата окончания/Номер недели 20 сентября 2026 г. 27 декабря 2026 г.

Теоретическое обучение

Промежуточная аттестация
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- - -

- Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот

з.е.  на 

курсе
Итого Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль

Формы 

 контр.
Итого Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль

Формы 

 контр.
Итого Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль

Формы 

 контр.
Итого Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль

Формы 

 контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль

Формы 

 контр.
Итого Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль

Формы 

 контр.
Итого Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль

Формы 

 контр.
Итого Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль

Формы 

 контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Ауд. Лек Лаб

198 198 7128 7128 1618 5197 313 388 44 288 24 22 2 38 226 360 30 12 18 54 248 28 432 44 40 4 60 328 504 52 14 4 34 76 331 45 47 324 36 36 36 252 432 48 48 48 307 29 360 40 36 4 40 280 576 64 4 60 72 393 47 49 360 36 36

134 134 4824 4824 1106 3510 208 211 42 252 20 20 34 198 324 26 10 16 50 224 24 432 44 40 4 60 328 504 52 14 4 34 76 331 45 38 288 32 32 32 224 324 36 36 36 227 25 288 32 28 4 32 224 468 52 4 48 60 317 39 33 252 24 24

Б1.О.01 Философия 1 2 2 72 72 16 52 4 2 36 4 4 4 28 36 2 2 6 24 4 о

Б1.О.02 История России 11 4 4 144 144 62 74 8 4 36 4 4 12 20 36 2 2 12 18 4 з 36 4 4 12 20 36 4 4 12 16 4 з

Б1.О.02.01 История 1 2 2 72 72 30 38 4 2 36 4 4 12 20 36 2 2 12 18 4 з

Б1.О.02.02 Новейшая история России 1 2 2 72 72 32 36 4 2 36 4 4 12 20 36 4 4 12 16 4 з

Б1.О.03 Иностранный язык 11 5 5 180 180 40 132 8 5 36 6 30 72 2 2 16 50 4 з 36 8 28 36 8 24 4 з

Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 72 16 52 4 2 36 4 4 4 28 36 4 2 2 4 24 4 з

Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 8 60 4 2 36 4 4 32 36 4 4 28 4 з

Б1.О.06 Человек и его права в контексте современной 

реальности
11 5 5 180 180 34 138 8 5 36 4 32 72 4 4 10 54 4 з 36 4 4 4 28 36 2 2 6 24 4 з

Б1.О.07 Правоведение 1 2 2 72 72 16 52 4 2 36 4 4 4 28 36 4 2 2 4 24 4 з

Б1.О.08 Экономика 1 2 2 72 72 16 52 4 2 36 4 4 4 28 36 4 2 2 4 24 4 о

Б1.О.09 Информатика и основы информационно-

коммуникационных технологий
1 4 4 144 144 32 108 4 4 72 8 4 4 8 56 72 8 4 4 8 52 4 з

Б1.О.10 Социология 1 2 2 72 72 18 50 4 2 36 4 4 4 28 36 6 2 4 4 22 4 з

Б1.О.11 Проектная деятельность 2 3344 10 10 360 360 80 260 20 32 2 36 4 4 4 28 36 8 24 4 з 4 36

Б1.О.12 Теория и методика базовых видов спорта 12234
12333

4
43 43 1548 1548 344 1135 69 122 7 72 8 8 8 56 72 8 8 8 52 4 о 36 4 4 4 28 72 8 8 8 47 9 э 12 36 4 4 4 28 108 12 12 12 80 4 о 72 8 8 8 56 216 24 24 24 150 18 2э 15 180 20 20

Б1.О.12.01 Гимнастика 1 1 7 7 252 252 56 183 13 17 7 72 8 8 8 56 72 8 8 8 52 4 о 36 4 4 4 28 72 8 8 8 47 9 э

Б1.О.12.02 Легкая атлетика 2 2 8 8 288 288 64 211 13 21 8 36 4 4 4 28 108 12 12 12 80 4 о 36 4 4 4 28 108 12 12 12 75 9 э

Б1.О.12.03 Лыжный спорт 2 4 4 144 144 32 103 9 15 4 36 4 4 4 28 108 12 12 12 75 9 э

Б1.О.12.04 Плавание 33 8 8 288 288 64 216 8 21 8 72 8 8

Б1.О.12.05 Подвижные игры 3 3 7 7 252 252 56 183 13 17 7 108 12 12

Б1.О.12.06 Игровые виды спорта 4 4 9 9 324 324 72 239 13 31

Б1.О.13 Анатомия человека 2 1 7 7 252 252 64 175 13 5 72 8 8 8 56 108 16 16 16 72 4 о 2 36 4 4 4 28 36 4 4 4 19 9 э

Б1.О.14 Теория и методика физической культуры и спорта 2 2 6 6 216 216 48 155 13 6 72 8 8 8 56 36 4 4 4 24 4 о 36 4 4 4 28 72 8 8 8 47 9 э

Б1.О.15 История физической культуры и спорта 2 4 4 144 144 32 108 4 4 72 8 8 8 56 72 8 8 8 52 4 о

Б1.О.16 Биохимия человека 4 4 4 144 144 32 108 4 8

Б1.О.17 Педагогика физической культуры и спорта 2 4 4 144 144 32 108 4 11 4 72 8 8 8 56 72 8 8 8 52 4 о

Б1.О.18 Психология физической культуры и спорта 2 4 4 144 144 32 108 4 4 72 8 8 8 56 72 8 8 8 52 4 о

Б1.О.19 Физиология человека 3 2 8 8 288 288 72 203 13 19 4 72 8 8 8 56 72 12 4 8 12 44 4 о 4 36 4 4

Б1.О.20 Спортивная метрология 4 4 4 144 144 32 108 4

Б1.О.21 Массаж 3 6 6 216 216 48 164 4 13 6

Б1.О.22 Биомеханика двигательной деятельности 3 4 4 144 144 32 108 4 6 4

64 64 2304 2304 512 1687 105 177 2 36 4 2 2 4 28 36 4 2 2 4 24 4 9 36 4 4 4 28 108 12 12 12 80 4 72 8 8 8 56 108 12 12 12 76 8 16 108 12 12

Б1.В.01 Спортивная медицина 5 2 2 72 72 16 52 4 8

Б1.В.02 Научно-методическая деятельность в сфере 

физической культуры и спорта
5 44 10 10 360 360 80 268 12 20

Б1.В.02.01 Мониторинг физического состояния человека 44 5 5 180 180 40 132 8 9

Б1.В.02.02 Методология научных исследований в сфере 

физической культуры и спорта
5 5 5 180 180 40 136 4 11

Б1.В.03 Технологии спортивной тренировки в 

избранном виде спорта
33344 222 34 34 1224 1224 272 895 57 116 9 36 4 4 4 28 108 12 12 12 80 4 о 72 8 8 8 56 108 12 12 12 76 8 2о 13 108 12 12

Б1.В.03.01 Технологии спортивной тренировки в гимнастике 22 6 6 216 216 48 160 8 20 6 36 4 4 4 28 108 12 12 12 80 4 о 36 4 4 4 28 36 4 4 4 24 4 о

Б1.В.03.02 Технологии спортивной тренировки в легкой 

атлетике
3 2 6 6 216 216 48 155 13 18 3 36 4 4 4 28 72 8 8 8 52 4 о 3 36 4 4

Б1.В.03.03 Технологии спортивной тренировки в лыжном 

спорте
3 5 5 180 180 40 131 9 16 5 72 8 8

Б1.В.03.04 Технологии спортивной тренировки в плавании 3 5 5 180 180 40 131 9 21 5

Б1.В.03.05 Технологии спортивной тренировки в подвижных 

играх
4 5 5 180 180 40 131 9 16

Б1.В.03.06 Технологии спортивной тренировки в игровых 

видах спорта
4 7 7 252 252 56 187 9 25

Б1.В.04 Менеджмент в физической культуре и 

спорте
3445 10 10 360 360 80 264 16 28 3

Б1.В.04.01 Менеджмент в сфере физической культуры и 

спорта
3 3 3 108 108 24 80 4 13 3

Б1.В.04.02 Маркетинг в сфере физической культуры и спорта 45 4 4 144 144 32 104 8 7

Б1.В.04.03 Менеджмент и маркетинг физкультурно-

спортивных мероприятий
4 3 3 108 108 24 80 4 8

Б1.В.ДЭ.01 Элективные дисциплины (модули) 1 (ДЭ.1) 1 2 2 72 72 16 52 4 2 36 4 2 2 4 28 36 4 2 2 4 24 4 з

Б1.В.ДЭ.01.01 Планирование и проведение антидопинговых 

мероприятий
1 2 2 72 72 16 52 4 2 36 4 2 2 4 28 36 4 2 2 4 24 4 з

Б1.В.ДЭ.01.02 Теория и организация судейства в базовых видах 

спорта
1 2 2 72 72 16 52 4 2 36 4 2 2 4 28 36 4 2 2 4 24 4 з

Б1.В.ДЭ.01.03 Технологии возможностей и безбарьерной среды 1 2 2 72 72 16 52 4 2 36 4 2 2 4 28 36 4 2 2 4 24 4 з

Б1.В.ДЭ.01.04 Адаптивные информационно-коммуникационные 

технологии
1 2 2 72 72 16 52 4 2 36 4 2 2 4 28 36 4 2 2 4 24 4 з

Б1.В.ДЭ.02 Элективные дисциплины (модули) 2 (ДЭ.2) 4 2 2 72 72 16 52 4 5

Б1.В.ДЭ.02.01 Основы волонтерской деятельности в сфере 

физической культуры и спорта
4 2 2 72 72 16 52 4 5

Б1.В.ДЭ.02.02 Организация и проведение массовых 

физкультурно-спортивных мероприятий
4 2 2 72 72 16 52 4 5

Б1.В.ДЭ.02.03 Всероссийский физкультурно-спортивный 

комплекс "Готов к труду и обороне"
4 2 2 72 72 16 52 4 5

Б1.В.ДЭ.03 Элективные дисциплины (модули) 3 (ДЭ.3) 4 2 2 72 72 16 52 4

Б1.В.ДЭ.03.01 Физическая культура и спорт в детских 

оздоровительных лагерях
4 2 2 72 72 16 52 4

Б1.В.ДЭ.03.02 Современные фитнес-технологии 4 2 2 72 72 16 52 4

Б1.В.ДЭ.04 Элективные дисциплины (модули) 4 (ДЭ.4) 4 2 2 72 72 16 52 4

Б1.В.ДЭ.04.01 Физическая культура и спорт в организациях 

дополнительного образования детей
4 2 2 72 72 16 52 4

Б1.В.ДЭ.04.02 Методика и организация семейного физического 

воспитания
4 2 2 72 72 16 52 4

36 36 1296 1296 20 1256 20 1256 3 108 4 100 4 3 108 4 100 4 3

18 18 648 648 16 616 16 616 3 108 4 100 4 3 108 4 100 4 3

Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 1 3 3 108 108 4 100 4 100 3 108 4 100 4 о

Б2.О.02(П) Педагогическая практика 2 3 3 108 108 4 100 4 100 3 108 4 100 4 о

Б2.О.03(П) Тренерская практика 3 3 3 108 108 4 100 4 100 3

Б2.О.04(П) Профессионально-ориентированная практика 4 9 9 324 324 4 316 4 316

18 18 648 648 4 640 4 640

Б2.В.01(П) Преддипломная практика 5 18 18 648 648 4 640 4 640

6 6 216 216 4 212

Б3.01(Д) Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы
6 6 216 216 4 212

12 12 432 432 92 316 24 10 36 2 2 6 28 36 8 24 4 144 16 16 12 116 144 20 20 12 96 16 2 36 2 2 6 28 36 8 24 4

ФТД.01 Студент в среде электронного обучения 1 2 2 72 72 16 52 4 2 36 2 2 6 28 36 8 24 4 з

ФТД.02 Технологии трудоустройства 2 2 2 72 72 16 52 4 2 36 2 2 6 28 36 8 24 4 з

ФТД.03 Русский язык и культура речи 1 2 2 72 72 16 52 4 2 36 4 4 4 28 36 4 4 4 24 4 з

ФТД.04 Историческая политика и историческая память 1 2 2 72 72 16 52 4 2 36 4 4 4 28 36 4 4 4 24 4 з

ФТД.05 Основы противодействия коррупции 1 2 2 72 72 16 52 4 2 36 4 4 4 28 36 4 4 4 24 4 з

ФТД.06 Традиционные ценности: основа российского 

общества
1 2 2 72 72 12 56 4 2 36 4 4 32 36 8 8 24 4 з

ФТД.Факультативные дисциплины 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Курс 2

Сессия 2

Курс 3

Сессия 1Сессия 4Сессия 3Сессия 1

Курс 1

Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3 Сессия 4
Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

- - - Форма контроля з.е.



- -

Пр ИКР СР
Конт 

роль

Формы 

 контр.
Итого Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль

Формы 

 контр.
Итого Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль

Формы 

 контр.
Итого Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль

Формы 

 контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль

Формы 

 контр.
Итого Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль

Формы 

 контр.
Итого Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль

Формы 

 контр.
Итого Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль

Формы 

 контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль

Формы 

 контр.
Итого Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль

Формы 

 контр.
Компетенции

44 280 432 44 6 38 52 297 39 360 36 36 44 280 612 64 4 60 72 438 38 49 396 40 40 48 308 648 68 4 64 76 467 37 288 28 28 36 224 432 44 2 42 52 298 38 9 144 16 16 16 112 180 20 20 20 128 12

32 196 252 24 6 18 32 175 21 252 24 24 32 196 432 44 4 40 52 311 25 21 216 20 20 28 168 360 36 36 44 264 16 72 4 4 12 56 108 8 8 16 71 13

УК-1; УК-5

УК-5

УК-5

УК-5

УК-4

УК-8; ОПК-7

УК-7

УК-3; УК-6

УК-2; УК-10; ОПК-12

УК-9

УК-1; УК-4; ОПК-16

УК-3

8 28 36 8 24 4 о 36 8 28 36 8 24 4 о 4 36 8 28 36 8 24 4 о 36 8 28 36 8 24 4 о УК-1; УК-2; УК-3; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-9; ОПК-11; ОПК-15; ПК-1

20 140 108 12 12 12 76 8 2о 72 8 8 8 56 180 20 20 20 127 13 эо 9 72 8 8 8 56 144 16 16 16 108 4 о 36 4 4 4 28 72 8 8 8 47 9 э УК-7; ОПК-1; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-10; ПК-1; ПК-6

УК-7; ОПК-1; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-10; ПК-1; ПК-6

УК-7; ОПК-1; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-10; ПК-1; ПК-6

УК-7; ОПК-1; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-10; ПК-1; ПК-6

8 56 72 8 8 8 52 4 о 36 4 4 4 28 108 12 12 12 80 4 о УК-7; ОПК-1; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-10; ПК-1; ПК-6

12 84 36 4 4 4 24 4 о 36 4 4 4 28 72 8 8 8 47 9 э УК-7; ОПК-1; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-10; ПК-1; ПК-6

9 72 8 8 8 56 144 16 16 16 108 4 о 36 4 4 4 28 72 8 8 8 47 9 э УК-7; ОПК-1; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-10; ПК-1; ПК-6

ОПК-1; ОПК-9

ОПК-2; ОПК-9; ОПК-14; ОПК-15

УК-2; УК-5; ОПК-1; ОПК-5; ОПК-6

4 72 8 8 8 56 72 8 8 8 52 4 о ОПК-1; ОПК-9; ПК-3

ОПК-1; ОПК-6; ОПК-14; ПК-5; ПК-6

ОПК-1; ОПК-6; ОПК-9; ОПК-10

4 28 108 12 6 6 12 75 9 э ОПК-1; ОПК-9; ПК-3

4 36 4 4 4 28 108 12 12 12 80 4 о УК-7; ОПК-9

72 8 8 8 56 144 16 16 16 108 4 о ОПК-1; ПК-3

72 8 8 8 56 72 8 4 4 8 52 4 о ОПК-1; ОПК-3; ОПК-9; ПК-8

12 84 180 20 20 20 122 18 108 12 12 12 84 180 20 20 20 127 13 28 180 20 20 20 140 288 32 4 28 32 203 21 216 24 24 24 168 324 36 2 34 36 227 25 9 144 16 16 16 112 180 20 20 20 128 12

2 36 4 4 4 28 36 4 4 4 24 4 о ОПК-7; ПК-3

5 36 4 4 4 28 72 8 4 4 8 52 4 о 36 4 4 4 28 36 4 2 2 4 24 4 о 5 72 8 8 8 56 108 12 12 12 80 4 з УК-1; ОПК-9; ОПК-11; ПК-7; ПК-9; ПК-10

5 36 4 4 4 28 72 8 4 4 8 52 4 о 36 4 4 4 28 36 4 2 2 4 24 4 о ОПК-9; ПК-7; ПК-9

5 72 8 8 8 56 108 12 12 12 80 4 з УК-1; ОПК-11; ПК-10

12 84 180 20 20 20 122 18 2э 72 8 8 8 56 108 12 12 12 75 9 э 12 72 8 8 8 56 108 12 12 12 75 9 э 72 8 8 8 56 180 20 20 20 131 9 э ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-13; ПК-2

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-13; ПК-2

4 28 72 8 8 8 47 9 э ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-13; ПК-2

8 56 108 12 12 12 75 9 э ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-13; ПК-2

72 8 8 8 56 108 12 12 12 75 9 э ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-13; ПК-2

5 72 8 8 8 56 108 12 12 12 75 9 э ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-13; ПК-2

7 72 8 8 8 56 180 20 20 20 131 9 э ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-13; ПК-2

36 4 4 4 28 72 8 8 8 52 4 о 5 36 4 4 4 28 72 8 8 8 52 4 о 36 4 4 4 28 36 4 4 4 24 4 о 2 36 4 4 4 28 36 4 4 4 24 4 о УК-2; УК-4; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-15; ПК-4; ПК-9; ПК-10

36 4 4 4 28 72 8 8 8 52 4 о ОПК-10; ОПК-12; ПК-4; ПК-9

2 36 4 4 4 28 36 4 4 4 24 4 о 2 36 4 4 4 28 36 4 4 4 24 4 о УК-2; УК-4; ОПК-12; ПК-10

3 36 4 4 4 28 72 8 8 8 52 4 о ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-15; ПК-10

УК-7; ОПК-8; ОПК-13; ПК-9

УК-7; ОПК-8; ОПК-13; ПК-9

УК-7; ОПК-8; ОПК-13

УК-1; УК-6

УК-1

2 36 4 4 4 28 36 4 4 4 24 4 з ОПК-6; ОПК-10; ПК-7

2 36 4 4 4 28 36 4 4 4 24 4 з ОПК-6; ОПК-10; ПК-7

2 36 4 4 4 28 36 4 4 4 24 4 з ОПК-6; ОПК-10; ПК-4

2 36 4 4 4 28 36 4 4 4 24 4 з УК-1; УК-7; ОПК-6; ОПК-9

2 36 4 4 4 28 36 4 4 4 24 4 з УК-6; УК-7; ОПК-3; ОПК-6

2 36 4 4 4 28 36 4 4 4 24 4 з УК-6; УК-7; ОПК-3; ОПК-6

2 36 4 4 4 28 36 4 4 4 24 4 з УК-6; УК-7; ОПК-3; ОПК-6

2 36 4 4 4 28 36 4 4 4 24 4 з ОПК-3; ОПК-6; ОПК-10; ПК-8

2 36 4 4 4 28 36 4 4 4 24 4 з ОПК-3; ОПК-6; ОПК-10; ПК-8

2 36 4 4 4 28 36 4 4 4 24 4 з ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-10; ПК-8

108 4 100 4 9 324 4 316 4 18 648 4 640 4

108 4 100 4 9 324 4 316 4

ОПК-1; ОПК-3; ПК-6; ПК-8

ОПК-1; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-5; ПК-6

108 4 100 4 о ОПК-2; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3

9 324 4 316 4 о ОПК-4; ОПК-9; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ПК-8; ПК-9

18 648 4 640 4

18 648 4 640 4 о ОПК-11; ПК-4; ПК-5; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

6 216 4 212

6 216 4 212 ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-9; ОПК-11; ОПК-13; ОПК-16; ПК-1; ПК-5; 

ПК-7; ПК-9; ПК-10

УК-1; УК-2; УК-6

УК-1; УК-2; УК-6

УК-4

УК-5

УК-9; УК-10

УК-5

-
Курс 5

Сессия 1 Сессия 2

Курс 4

Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3 Сессия 4Сессия 4

Курс 3

Сессия 2Сессия 1 Сессия 3



Содержание Тип

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач УК

Б1.О.01

Б1.О.09

Б1.О.11

Б1.В.02

Б1.В.02.02

Б1.В.ДЭ.01.03

Б1.В.ДЭ.01.04

Б1.В.ДЭ.02.03

ФТД.01

ФТД.02

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм, имеющихся 

ресурсов и ограничений
УК

Б1.О.07

Б1.О.11

Б1.О.15

Б1.В.04

Б1.В.04.02

ФТД.01

ФТД.02

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

Б1.О.06

Б1.О.10

Б1.О.11

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых) языке(ах) УК

Б1.О.03

Б1.О.09

Б1.В.04

Б1.В.04.02

ФТД.03

Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.02.01

Б1.О.02.02

Б1.О.15

ФТД.04

ФТД.06

Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни УК

Б1.О.06

Б1.В.ДЭ.01.03

Б1.В.ДЭ.03.01

Б1.В.ДЭ.03.02

ФТД.01

ФТД.02

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

Б1.О.05

Б1.О.12

Б1.О.12.01

Б1.О.12.02

Б1.О.12.03

Б1.О.12.04

Б1.О.12.05

Б1.О.12.06

Б1.О.20

Б1.В.ДЭ.01.01

Б1.В.ДЭ.01.02

Б1.В.ДЭ.02.03

Б1.В.ДЭ.03.01

Б1.В.ДЭ.03.02

Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения природной 

среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов
УК

Б1.О.04

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК

Б1.О.08

ФТД.05

Способен формировать нетерпимое отношение к проявлениям экстремизма, терроризма, коррупционному поведению и противодействовать им в профессиональной 

деятельности
УК

Б1.О.07

ФТД.05

Способен планировать содержание занятий с учетом положений теории физической культуры, физиологической характеристики нагрузки, анатомо-морфологических и 

психологических особенностей занимающихся различного пола и возраста
ОПК

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.12.01

Б1.О.12.02

Б1.О.12.03

Б1.О.12.04

Б1.О.12.05

Б1.О.12.06

Б1.О.13

Б1.О.15

Б1.О.16

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.21

Б1.О.22

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Индекс

 

УК-1

Философия

Информатика и основы информационно-коммуникационных технологий

Проектная деятельность

Научно-методическая деятельность в сфере физической культуры и спорта

Методология научных исследований в сфере физической культуры и спорта

Технологии возможностей и безбарьерной среды

Адаптивные информационно-коммуникационные технологии

Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс "Готов к труду и обороне"

Студент в среде электронного обучения

Технологии трудоустройства

УК-2

Правоведение

История физической культуры и спорта

Проектная деятельность

Менеджмент в физической культуре и спорте

Маркетинг в сфере физической культуры и спорта

Студент в среде электронного обучения

Технологии трудоустройства

УК-3

Человек и его права в контексте современной реальности

Социология

Проектная деятельность

УК-4

Иностранный язык

Информатика и основы информационно-коммуникационных технологий

Менеджмент в физической культуре и спорте

Русский язык и культура речи

Маркетинг в сфере физической культуры и спорта

УК-5

Философия

История России

История

Новейшая история России

История физической культуры и спорта

Историческая политика и историческая память

Традиционные ценности: основа российского общества

УК-6

Человек и его права в контексте современной реальности

Технологии возможностей и безбарьерной среды

Физическая культура и спорт в детских оздоровительных лагерях

Студент в среде электронного обучения

Современные фитнес-технологии

Технологии трудоустройства

УК-7

Физическая культура и спорт

Теория и методика базовых видов спорта

Гимнастика

Легкая атлетика

Лыжный спорт

Плавание

Подвижные игры

Игровые виды спорта

Спортивная метрология

Планирование и проведение антидопинговых мероприятий

Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс "Готов к труду и обороне"

Теория и организация судейства в базовых видах спорта

Физическая культура и спорт в детских оздоровительных лагерях

Современные фитнес-технологии

УК-8

Безопасность жизнедеятельности

УК-9

Экономика

Основы противодействия коррупции

УК-10

Правоведение

Основы противодействия коррупции

ОПК-1

Проектная деятельность

Гимнастика

Теория и методика базовых видов спорта

Легкая атлетика

Лыжный спорт

Плавание

Подвижные игры

Игровые виды спорта

Анатомия человека

История физической культуры и спорта

Биохимия человека

Педагогика физической культуры и спорта

Психология физической культуры и спорта

Физиология человека

Массаж

Биомеханика двигательной деятельности

Ознакомительная практика

Педагогическая практика



Б3.01(Д)

Способен осуществлять спортивный отбор и спортивную ориентацию в процессе занятий ОПК

Б1.О.14

Б1.В.03

Б1.В.03.01

Б1.В.03.02

Б1.В.03.03

Б1.В.03.04

Б1.В.03.05

Б1.В.03.06

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способен проводить занятия и физкультурно-спортивные мероприятия с использованием средств, методов и приемов базовых видов физкультурно-спортивной 

деятельности по двигательному и когнитивному обучению и физической подготовке
ОПК

Б1.О.11

Б1.О.22

Б1.В.03

Б1.В.03.01

Б1.В.03.02

Б1.В.03.03

Б1.В.03.04

Б1.В.03.05

Б1.В.03.06

Б1.В.ДЭ.03.01

Б1.В.ДЭ.03.02

Б1.В.ДЭ.04.01

Б1.В.ДЭ.04.02

Б2.О.01(У)

Способен проводить тренировочные занятия различной направленности и организовывать участие спортсменов в соревнованиях в избранном виде спорта ОПК

Б1.В.03

Б1.В.03.01

Б1.В.03.02

Б1.В.03.03

Б1.В.03.04

Б1.В.03.05

Б1.В.03.06

Б2.О.03(П)

Б2.О.04(П)

Б3.01(Д)

Способен воспитывать у занимающихся социально-значимые личностные качества, проводить профилактику негативного социального поведения ОПК

Б1.О.12

Б1.О.12.01

Б1.О.12.02

Б1.О.12.03

Б1.О.12.04

Б1.О.12.05

Б1.О.12.06

Б1.О.15

Б1.В.ДЭ.04.02

Б2.О.02(П)

Способен формировать осознанное отношение занимающихся к физкультурно-спортивной деятельности, мотивационно-ценностные ориентации и установки на ведение 

здорового образа жизни
ОПК

Б1.О.15

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.В.ДЭ.02.01

Б1.В.ДЭ.02.02

Б1.В.ДЭ.02.03

Б1.В.ДЭ.03.01

Б1.В.ДЭ.03.02

Б1.В.ДЭ.04.01

Б1.В.ДЭ.04.02

Б2.О.02(П)

Б3.01(Д)

Способен обеспечивать соблюдение техники безопасности, профилактику травматизма, оказывать первую доврачебную помощь ОПК

Б1.О.04

Б1.О.12

Б1.О.12.01

Б1.О.12.02

Б1.О.12.03

Б1.О.12.04

Б1.О.12.05

Б1.О.12.06

Б1.В.01

Б2.О.02(П)

Б3.01(Д)

Способен проводить работу по предотвращению применения допинга ОПК

Б1.О.12

Б1.О.12.01

Б1.О.12.02

Б1.О.12.03

Б1.О.12.04

Б1.О.12.05

Б1.О.12.06

Б1.В.ДЭ.01.01

Б1.В.ДЭ.01.02

Способен осуществлять контроль с использованием методов измерения и оценки физического развития, технической и физической подготовленности, психического 

состояния занимающихся
ОПК

Б1.О.11

Б1.О.13

Б1.О.14

Б1.О.16

Б1.О.18

Б1.О.19

Ознакомительная практика

ОПК-4

Технологии спортивной тренировки в избранном виде спорта

Технологии спортивной тренировки в гимнастике

Технологии спортивной тренировки в легкой атлетике

Технологии спортивной тренировки в лыжном спорте

Технологии спортивной тренировки в плавании

Технологии спортивной тренировки в подвижных играх

Технологии спортивной тренировки в игровых видах спорта

Тренерская практика

Профессионально-ориентированная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-5

Теория и методика базовых видов спорта

Гимнастика

Лыжный спорт

Легкая атлетика

Плавание

Подвижные игры

Игровые виды спорта

История физической культуры и спорта

Методика и организация семейного физического воспитания

Педагогическая практика

ОПК-6

История физической культуры и спорта

Педагогика физической культуры и спорта

Психология физической культуры и спорта

Основы волонтерской деятельности в сфере физической культуры и спорта

Организация и проведение массовых физкультурно-спортивных мероприятий

Физическая культура и спорт в детских оздоровительных лагерях

Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс "Готов к труду и обороне"

Современные фитнес-технологии

Физическая культура и спорт в организациях дополнительного образования детей

Методика и организация семейного физического воспитания

Педагогическая практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-7

Безопасность жизнедеятельности

Теория и методика базовых видов спорта

Гимнастика

Легкая атлетика

Лыжный спорт

Плавание

Игровые виды спорта

Подвижные игры

Спортивная медицина

Педагогическая практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-8

Теория и методика базовых видов спорта

Гимнастика

Легкая атлетика

Лыжный спорт

Плавание

Подвижные игры

Игровые виды спорта

Планирование и проведение антидопинговых мероприятий

Теория и организация судейства в базовых видах спорта

ОПК-9

Проектная деятельность

Анатомия человека

Теория и методика физической культуры и спорта

Биохимия человека

Психология физической культуры и спорта

Физиология человека

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-2

Теория и методика физической культуры и спорта

Технологии спортивной тренировки в избранном виде спорта

Технологии спортивной тренировки в гимнастике

Технологии спортивной тренировки в легкой атлетике

Технологии спортивной тренировки в лыжном спорте

Технологии спортивной тренировки в плавании

Технологии спортивной тренировки в подвижных играх

Технологии спортивной тренировки в игровых видах спорта

Тренерская практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Проектная деятельность

Физическая культура и спорт в детских оздоровительных лагерях

Современные фитнес-технологии

Физическая культура и спорт в организациях дополнительного образования детей

Методика и организация семейного физического воспитания

ОПК-3

Биомеханика двигательной деятельности

Технологии спортивной тренировки в избранном виде спорта

Технологии спортивной тренировки в гимнастике

Технологии спортивной тренировки в легкой атлетике

Технологии спортивной тренировки в лыжном спорте

Технологии спортивной тренировки в плавании

Технологии спортивной тренировки в подвижных играх

Технологии спортивной тренировки в игровых видах спорта



Б1.О.20

Б1.О.22

Б1.В.02

Б1.В.02.01

Б1.В.ДЭ.02.03

Б2.О.04(П)

Б3.01(Д)

Способен организовать совместную деятельность и взаимодействие участников деятельности в области физической культуры и спорта ОПК

Б1.О.12

Б1.О.12.01

Б1.О.12.02

Б1.О.12.03

Б1.О.12.04

Б1.О.12.05

Б1.О.12.06

Б1.О.18

Б1.В.04

Б1.В.04.01

Б1.В.04.03

Б1.В.ДЭ.02.01

Б1.В.ДЭ.02.02

Б1.В.ДЭ.04.01

Б1.В.ДЭ.04.02

Способен проводить исследования по определению эффективности используемых средств и методов физкультурно-спортивной деятельности ОПК

Б1.О.11

Б1.В.02

Б1.В.02.02

Б1.В.04

Б1.В.04.03

Б2.В.01(П)

Б3.01(Д)

Способен осуществлять профессиональную деятельность в соответствии с нормативными правовыми актами сферы физической культуры и спорта и нормами 

профессиональной этики
ОПК

Б1.О.07

Б1.В.04

Б1.В.04.01

Б1.В.04.02

Б1.В.04.03

Б2.О.04(П)

Способен осуществлять организацию и судейство соревнований по избранному виду спорта ОПК

Б1.В.03

Б1.В.03.01

Б1.В.03.02

Б1.В.03.03

Б1.В.03.04

Б1.В.03.05

Б1.В.03.06

Б1.В.ДЭ.01.01

Б1.В.ДЭ.01.02

Б2.О.04(П)

Б3.01(Д)

Способен осуществлять методическое обеспечение и контроль тренировочного и образовательного процесса ОПК

Б1.О.14

Б1.О.17

Б2.О.04(П)

Способен проводить материально-техническое оснащение занятий, соревнований, спортивно-массовых мероприятий ОПК

Б1.О.11

Б1.О.14

Б1.В.04

Б1.В.04.03

Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной деятельности ОПК

Б1.О.09

Б3.01(Д)

Способен осуществлять планирование, учет и анализ результатов тренировочного процесса и соревновательной деятельности на этапах спортивной подготовки ПК

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.12.01

Б1.О.12.02

Б1.О.12.03

Б1.О.12.04

Б1.О.12.05

Б1.О.12.06

Б2.О.03(П)

Б3.01(Д)

Способен использовать в процессе спортивной подготовки средства и методы профилактики травматизма и заболеваний, организовывать восстановительные 

мероприятия с учетом специфики вида спорта, возраста и пола обучающихся, в том числе с применением методик спортивного массажа
ПК

Б1.О.16

Б1.О.19

Б1.О.21

Б1.В.01

Б2.О.03(П)

Способен осуществлять руководство соревновательной деятельностью спортсменов ПК

Б1.В.04

Б1.В.04.01

Б1.В.ДЭ.02.02

Б2.В.01(П)

Способен реализовывать индивидуальный подход в процессе спортивной подготовки ПК

Б1.В.03

Б1.В.03.01

Б1.В.03.02

Профессионально-ориентированная практика

Менеджмент в сфере физической культуры и спорта

Менеджмент и маркетинг физкультурно-спортивных мероприятий

Маркетинг в сфере физической культуры и спорта

Профессионально-ориентированная практика

ОПК-13

Технологии спортивной тренировки в избранном виде спорта

Технологии спортивной тренировки в гимнастике

Технологии спортивной тренировки в легкой атлетике

Технологии спортивной тренировки в лыжном спорте

Технологии спортивной тренировки в плавании

Технологии спортивной тренировки в подвижных играх

Технологии спортивной тренировки в игровых видах спорта

Планирование и проведение антидопинговых мероприятий

Теория и организация судейства в базовых видах спорта

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-14

Теория и методика физической культуры и спорта

Педагогика физической культуры и спорта

Профессионально-ориентированная практика

ОПК-15

Проектная деятельность

Теория и методика физической культуры и спорта

Менеджмент в физической культуре и спорте

Менеджмент и маркетинг физкультурно-спортивных мероприятий

ОПК-16

Информатика и основы информационно-коммуникационных технологий

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Тип задач профессиональной деятельности: тренерский 

Теория и методика базовых видов спорта

ПК-1

Проектная деятельность

Гимнастика

Легкая атлетика

Лыжный спорт

Плавание

Подвижные игры

Игровые виды спорта

Тренерская практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-3

Биохимия человека

Физиология человека

Спортивная медицина

Массаж

Тренерская практика

ПК-4

Менеджмент в физической культуре и спорте

Менеджмент в сфере физической культуры и спорта

Организация и проведение массовых физкультурно-спортивных мероприятий

Преддипломная практика

Тип задач профессиональной деятельности: педагогический 

ПК-2

Технологии спортивной тренировки в избранном виде спорта

Технологии спортивной тренировки в гимнастике

Технологии спортивной тренировки в легкой атлетике

Методика и организация семейного физического воспитания

Организация и проведение массовых физкультурно-спортивных мероприятий

Физическая культура и спорт в организациях дополнительного образования детей

ОПК-11

Проектная деятельность

Научно-методическая деятельность в сфере физической культуры и спорта

Методология научных исследований в сфере физической культуры и спорта

Менеджмент в физической культуре и спорте

Менеджмент и маркетинг физкультурно-спортивных мероприятий

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-12

Правоведение

Менеджмент в физической культуре и спорте

Спортивная метрология

Биомеханика двигательной деятельности

Научно-методическая деятельность в сфере физической культуры и спорта

Мониторинг физического состояния человека

Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс "Готов к труду и обороне"

Профессионально-ориентированная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Теория и методика базовых видов спорта

ОПК-10

Гимнастика

Легкая атлетика

Лыжный спорт

Плавание

Подвижные игры

Игровые виды спорта

Психология физической культуры и спорта

Менеджмент в физической культуре и спорте

Менеджмент в сфере физической культуры и спорта

Менеджмент и маркетинг физкультурно-спортивных мероприятий

Основы волонтерской деятельности в сфере физической культуры и спорта



Б1.В.03.03

Б1.В.03.04

Б1.В.03.05

Б1.В.03.06

Б2.О.03(П)

Способен разрабатывать учебно-методическое обеспечение реализации образовательной программы ПК

Б1.О.17

Б2.О.02(П)

Б2.В.01(П)

Б3.01(Д)

Способен использовать в образовательном процессе педагогически обоснованные формы, методы, средства и приемы организации деятельности обучающихся ПК

Б1.О.12

Б1.О.12.01

Б1.О.12.02

Б1.О.12.03

Б1.О.12.04

Б1.О.12.05

Б1.О.12.06

Б1.О.17

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Способен определять и использовать в образовательном процессе формы, методы, средства контроля и оценивания процесса и результатов освоения образовательной 

программы
ПК

Б1.В.02

Б1.В.02.01

Б1.В.ДЭ.02.01

Б2.В.01(П)

Б3.01(Д)

Способен осуществлять координацию тренировочного, образовательного и методического процессов ПК

Б1.О.22

Б1.В.ДЭ.04.01

Б1.В.ДЭ.04.02

Б2.О.01(У)

Б2.О.04(П)

Б2.В.01(П)

Способен организовать методическое сопровождение деятельности специалистов в области физической культуры и спорта ПК

Б1.В.02

Б1.В.02.01

Б1.В.04

Б1.В.04.01

Б1.В.ДЭ.01.01

Б2.О.04(П)

Б2.В.01(П)

Б3.01(Д)

Способен использовать полученные знания о основах интеллектуальных прав в целях выявления, учета и практического применения интеллектуальной собственности 

в физической культуре и спорте
ПК

Б1.В.02

Б1.В.02.02

Б1.В.04

Б1.В.04.02

Б1.В.04.03

Б2.В.01(П)

Б3.01(Д) Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Профессионально-ориентированная практика

Преддипломная практика

ПК-10

Научно-методическая деятельность в сфере физической культуры и спорта

Методология научных исследований в сфере физической культуры и спорта

Менеджмент в физической культуре и спорте

Маркетинг в сфере физической культуры и спорта

Менеджмент и маркетинг физкультурно-спортивных мероприятий

Преддипломная практика

Планирование и проведение антидопинговых мероприятий

Физическая культура и спорт в организациях дополнительного образования детей

Тип задач профессиональной деятельности: организационно-методический 

ПК-8

Биомеханика двигательной деятельности

Методика и организация семейного физического воспитания

Ознакомительная практика

Профессионально-ориентированная практика

Преддипломная практика

ПК-9

Научно-методическая деятельность в сфере физической культуры и спорта

Мониторинг физического состояния человека

Менеджмент в физической культуре и спорте

Менеджмент в сфере физической культуры и спорта

Технологии спортивной тренировки в лыжном спорте

Технологии спортивной тренировки в подвижных играх

Технологии спортивной тренировки в плавании

Технологии спортивной тренировки в игровых видах спорта

Педагогика физической культуры и спорта

Ознакомительная практика

Педагогическая практика

ПК-7

Тренерская практика

ПК-5

Педагогика физической культуры и спорта

Педагогическая практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-6

Теория и методика базовых видов спорта

Гимнастика

Научно-методическая деятельность в сфере физической культуры и спорта

Мониторинг физического состояния человека

Основы волонтерской деятельности в сфере физической культуры и спорта

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Легкая атлетика

Лыжный спорт

Подвижные игры

Плавание

Игровые виды спорта



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-

9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ОПК-15; ОПК-16; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-

10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-14; ОПК-15; ОПК-16; ПК-1; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-8

Философия УК-1; УК-5

История России УК-5

Б1.О.02.01 История УК-5

Б1.О.02.02 Новейшая история России УК-5

Иностранный язык УК-4

Безопасность жизнедеятельности УК-8; ОПК-7

Физическая культура и спорт УК-7

Человек и его права в контексте современной реальности УК-3; УК-6

Правоведение УК-2; УК-10; ОПК-12

Экономика УК-9

Информатика и основы информационно-

коммуникационных технологий
УК-1; УК-4; ОПК-16

Социология УК-3

Проектная деятельность УК-1; УК-2; УК-3; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-9; ОПК-11; ОПК-15; ПК-1

Теория и методика базовых видов спорта УК-7; ОПК-1; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-10; ПК-1; ПК-6

Б1.О.12.01 Гимнастика УК-7; ОПК-1; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-10; ПК-1; ПК-6

Б1.О.12.02 Легкая атлетика УК-7; ОПК-1; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-10; ПК-1; ПК-6

Б1.О.12.03 Лыжный спорт УК-7; ОПК-1; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-10; ПК-1; ПК-6

Б1.О.12.04 Плавание УК-7; ОПК-1; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-10; ПК-1; ПК-6

Б1.О.12.05 Подвижные игры УК-7; ОПК-1; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-10; ПК-1; ПК-6

Б1.О.12.06 Игровые виды спорта УК-7; ОПК-1; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-10; ПК-1; ПК-6

Анатомия человека ОПК-1; ОПК-9

Теория и методика физической культуры и спорта ОПК-2; ОПК-9; ОПК-14; ОПК-15

История физической культуры и спорта УК-2; УК-5; ОПК-1; ОПК-5; ОПК-6

Биохимия человека ОПК-1; ОПК-9; ПК-3

Педагогика физической культуры и спорта ОПК-1; ОПК-6; ОПК-14; ПК-5; ПК-6

Психология физической культуры и спорта ОПК-1; ОПК-6; ОПК-9; ОПК-10

Физиология человека ОПК-1; ОПК-9; ПК-3

Спортивная метрология УК-7; ОПК-9

Массаж ОПК-1; ПК-3

Биомеханика двигательной деятельности ОПК-1; ОПК-3; ОПК-9; ПК-8

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

УК-1; УК-2; УК-4; УК-6; УК-7; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; 

ОПК-15; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Спортивная медицина ОПК-7; ПК-3

Научно-методическая деятельность в сфере физической 

культуры и спорта
УК-1; ОПК-9; ОПК-11; ПК-7; ПК-9; ПК-10

Б1.В.02.01 Мониторинг физического состояния человека ОПК-9; ПК-7; ПК-9

Б1.В.02.02
Методология научных исследований в сфере физической 

культуры и спорта
УК-1; ОПК-11; ПК-10

Технологии спортивной тренировки в избранном виде 

спорта
ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-13; ПК-2

Б1.В.03.01 Технологии спортивной тренировки в гимнастике ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-13; ПК-2

Б1.В.03.02 Технологии спортивной тренировки в легкой атлетике ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-13; ПК-2

Б1.В.03.03 Технологии спортивной тренировки в лыжном спорте ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-13; ПК-2

Б1.В.03.04 Технологии спортивной тренировки в плавании ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-13; ПК-2

Б1.В.03.05 Технологии спортивной тренировки в подвижных играх ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-13; ПК-2

Б1.В.03.06
Технологии спортивной тренировки в игровых видах 

спорта
ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-13; ПК-2

Менеджмент в физической культуре и спорте УК-2; УК-4; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-15; ПК-4; ПК-9; ПК-10

Б1.В.04.01 Менеджмент в сфере физической культуры и спорта ОПК-10; ОПК-12; ПК-4; ПК-9

Б1.В.04.02 Маркетинг в сфере физической культуры и спорта УК-2; УК-4; ОПК-12; ПК-10

Б1.В.04.03
Менеджмент и маркетинг физкультурно-спортивных 

мероприятий
ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-15; ПК-10

Элективные дисциплины (модули) 1 (ДЭ.1) УК-7; ОПК-8; ОПК-13; ПК-9

Б1.В.ДЭ.01.01 Планирование и проведение антидопинговых мероприятий УК-7; ОПК-8; ОПК-13; ПК-9

Б1.В.ДЭ.01.02 Теория и организация судейства в базовых видах спорта УК-7; ОПК-8; ОПК-13

Б1.В.ДЭ.01.03 Технологии возможностей и безбарьерной среды УК-1; УК-6

Б1.В.ДЭ.01.04
Адаптивные информационно-коммуникационные 

технологии
УК-1

Элективные дисциплины (модули) 2 (ДЭ.2) ОПК-6; ОПК-10; ПК-7

Б1.В.ДЭ.02.01
Основы волонтерской деятельности в сфере физической 

культуры и спорта
ОПК-6; ОПК-10; ПК-7

Б1.В.ДЭ.02.02
Организация и проведение массовых физкультурно-

спортивных мероприятий
ОПК-6; ОПК-10; ПК-4

Б1.В.ДЭ.02.03
Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс "Готов 

к труду и обороне"
УК-1; УК-7; ОПК-6; ОПК-9

Элективные дисциплины (модули) 3 (ДЭ.3) УК-6; УК-7; ОПК-3; ОПК-6

Б1.В.ДЭ.03.01
Физическая культура и спорт в детских оздоровительных 

лагерях
УК-6; УК-7; ОПК-3; ОПК-6

Б1.В.ДЭ.03.02 Современные фитнес-технологии УК-6; УК-7; ОПК-3; ОПК-6

Элективные дисциплины (модули) 4 (ДЭ.4) ОПК-3; ОПК-6; ОПК-10; ПК-8

Б1.В.ДЭ.04.01
Физическая культура и спорт в организациях 

дополнительного образования детей
ОПК-3; ОПК-6; ОПК-10; ПК-8

Б1.В.ДЭ.04.02
Методика и организация семейного физического 

воспитания
ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-10; ПК-8

Практика
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-9; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; 

ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Обязательная часть
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-9; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-

9

Ознакомительная практика ОПК-1; ОПК-3; ПК-6; ПК-8

Педагогическая практика ОПК-1; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-5; ПК-6

Тренерская практика ОПК-2; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Профессионально-ориентированная практика ОПК-4; ОПК-9; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-14; ПК-8; ПК-9

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
ОПК-11; ПК-4; ПК-5; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Преддипломная практика ОПК-11; ПК-4; ПК-5; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Государственная итоговая аттестация ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-9; ОПК-11; ОПК-13; ОПК-16; ПК-1; ПК-5; ПК-7; ПК-9; ПК-10

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 

квалификационной работы
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-9; ОПК-11; ОПК-13; ОПК-16; ПК-1; ПК-5; ПК-7; ПК-9; ПК-10

Факультативные дисциплины УК-1; УК-2; УК-4; УК-5; УК-6; УК-9; УК-10

Студент в среде электронного обучения УК-1; УК-2; УК-6

Технологии трудоустройства УК-1; УК-2; УК-6

Русский язык и культура речи УК-4

Историческая политика и историческая память УК-5

Основы противодействия коррупции УК-9; УК-10

Традиционные ценности: основа российского общества УК-5ФТД.06

ФТД.05

Б1.О.22

Б1.О.07

Б1.О.09

Б1.О.08

Б1.О.10

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.13

Б1.О.14

Б1.О.15

Б1.О.16

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.В.ДЭ.04

Б2

Б2.О

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.05

Б1.О.06

Б1.О.21

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

ФТД.04

ФТД.03

Б1.В.ДЭ.01

Б1.В.ДЭ.02

Б1.В.ДЭ.03

Б2.В

Б2.О.04(П)

Б2.В.01(П)

Б3

Б3.01(Д)

ФТД

ФТД.01

ФТД.02

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)
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